ПРОТОКОЛ № 33

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Володарского сельского поселения Лужского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов

22 июля 2022 г.

Начало в 16 часов 00 минут

Администрация Володарского сельского поселения

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации Володарского сельского поселения Лужского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов:

Председатель – Пальок М.М. – и.о.заместителя главы администрации

Заместитель председателя – Степанова Л.И. – специалист 1 категории администрации

Секретарь комиссии –  Омельянченко И.Н. – специалист администрации

Члены комиссии:

Казарина Т.Н. – председатель общества Совета Ветеранов Володарского сельского

поселения

Новиков К.М. – учитель  МОУ Володарская средняя общеобразовательная школа

Присутствуют  члены комиссии -    6  человек.

Приглашенные:

Глава администрации Володарского  сельского поселения  Банникова  Н.В.

Представитель Лужской городской прокуратуры – Фанибаров Роман Анатольевич

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления Лужской городской прокуратуры № 7-146-2022 от

27.06.2022г. «Об устранении нарушений федерального законодательства в сфере

противодействия коррупции»

Голосование за повестку дня.

ЗА - __5__ человек, НЕТ - __0___, ПРОТИВ - __0___

«Единогласно».

1. Слушали:

Председателя комиссии Пальок М.М..: Лужской городской прокуратурой проведена

проверка соблюдения законодательства о противодействии коррупции муниципальными

служащими органа местного самоуправления МО «Володарское сельское поселение».

Вынесено представление № 7-146-2022 от 27.06.2022г. «Об устранении нарушений

федерального законодательства в сфере  противодействия коррупции».

Проверкой выявлено:

- Камагиной Т.С.., специалистом 2 категории в справке о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера за 2021 год в разделе  не указаны сведения о

праве собственности  или основаниях использования жилого помещения  по месту

регистрации  ее супруга Камагина С.В. по адресу: Ленинградская область, Лужский

район, д.Ретюнь ул. Садовая д.2,  и также отсутствует аналогичная информация о

принадлежащих ему правах собственности либо иных основаниях использования жилого

помещения по месту его регистрации  по адресу:Ленинградская область,Лужский

район,д.Ретюнь,ул.Садовая д.2

 В разделе справки 3.2."Транспортные средства",графе 4  "Место регистрации"

Камагигиной Т.С. неверно указано  место регистрации принадлежащего ей автомобиля

БМВ Х1,так как  в структуре МРЭО ГИБДД ГУ МВД РОссии  по Санкт-Петербургу  и

Ленинградской области  отсутствует указанное  Камагиной Т.С. наименование_"Лужское

МРЭО"

 В соответствии с законодательством РФ муниципальный служащий дал

объяснения:

-Камагина Т.С.. – специалист администрации 2 категории   –  в разделе  справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год

мной не указаны сведения о  правах и основаниях использования жилого помещения  по

месту регистрации моего  супруга Камагина С.В.. по адресу: Ленинградская область,

Лужский район, д.Ретюнь, ул.Садовая , д.2 и неверно указано место регистрации моего

автомобиля  БМВ Х1  в результате невнимательного прочтения инструкции по

заполнению

 Выступили:

Председатель Совета ветеранов Казарина Т.Н..: выслушав объяснение Камагиной Т.С..,

основываясь на законодательстве –  удовлетворить представление прокуратуры № 7-146-

2022 от 27.06.2022г. «Об устранении нарушений федерального законодательства в сфере

противодействия коррупции»  и привлечь  Камагину Т.С. к дисциплинарной

ответственности.

 Предложение: Удовлетворить представление № 7-146-2022 от 27.06.2022г. «Об

устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции»  и

применить к специалисту администрации  Камагиной Т.С. меры дисциплинарной

ответственности.

Голосование за предложение.

ЗА -___5__ человек, Нет -__0___, ПРОТИВ - ___0__

«Единогласно»

Выступили:

Учитель  МОУ Володарская  средняя общеобразовательная школа Новиков К.М.:

выслушав объяснение Камагиной Т.С., основываясь на законодательстве – привлечь к

дисциплинарной ответственности Камагину Т..С.

 Предложение: применить к специалисту администрации Камагиной Т..С. меры

дисциплинарной ответственности.

Голосование за предложение.

ЗА -__5___ человек, Нет -__0___, ПРОТИВ - ___0___

«Единогласно»

Комиссия рекомендует:

 1. Направить копию протокола главе администрации Володарского  сельского поселения

Банниковой  Н.В. для принятия решения.

Председатель комиссии                              Пальок М.М.

Секретарь комиссии                                    Омельянченко И.Н.